ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 866/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia à Secretaria Municipal de Educação, solicitando a instalação
e  o  fornecimento  dos  seguintes  itens,  do  CEI  Hercílio  Bento,  localizado  na  Rua  São
Francisco do Sul,  n  º  412,  bairro  Bambuzal:  a)  todo o  mobiliário  para uma sala  que se
encontra  sem  mesas,  nem  cadeiras,  nem  estantes  para  os  alunos  e  professores;  b)  ar-
condicionado; c) parquinho Playgroud;

JUSTIFICATIVA:

Este é pedido de pais e professores, para melhor qualidade de ensino das crianças, onde
apenas uma sala se encontra com pendências.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE MARÇO DE 2020

ANTÔNIO ALDO DA SILVA
VEREADOR - Progressistas